Trabajo, Previsión y Seguridad Social del Congreso del Estado de 
Morelos, mediante los cuales desahoga el requerimiento formulado en 
auto de treinta y uno de octubre de dos mil veinticinco e informa que ya 
se aprobó el Dictamen del Decreto que declara la invalidez parcial del 
diverso mil ciento cinco (1105) materia de esta controversia 
constitucional, el cual se envió a la Secretaría de Servicios Legislativos 
y Parlamentarios del Congreso para que se someta a la consideración 
del Pleno de ese órgano legislativo demandado.  

Por cuanto hace a las manifestaciones que pretende formular quien 

se ostenta como delegado del referido Poder Legislativo, dígasele que 
no ha lugar, en tanto carece de personalidad en autos.  

Aunado a lo anterior, se da cuenta con la publicación del decreto 

novecientos cuarenta y cinco (945) por el que se reforma el artículo 2° 
del diverso mil ciento cinco (1105), materia de esta controversia 
constitucional, en el ejemplar número 6516, de veintitrés de enero de 
dos mil veintiséis del Periódico Oficial del Estado de Morelos1. Por lo 
tanto, se dejan sin efectos los apercibimientos decretados en autos. 

Estado procesal.